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licky oceňuje občany angažované v celé široké škále 

sportovního, kulturního a společenského života, po-

6. února byli pozváni aktivní občané našeho města 

a přidružených obcí na tradiční společné „výroční“ se-

tkání. Vedení města touto cestou každoročně symbo-
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 5. 3. 2019

připravuje se:

Duben 2019

13. a 14. dubna 2019

M ČR - Trial motorek

stráň Výsluní 

20. dubna 2019

Velikonoční prakiáda

Rudolec

30. dubna 2019

Stavění máje, pálení čarodějnic 

nám. Míru, stráň Výsluní

 Po roce se v  pondělí 28. ledna 2019 
do  naší školy vrátil projekt Edison. Ten 
spojuje mladé lidi odlišných kultur 
a  národností, aby se seznámili se zvy-
ky, tradicemi a  situací v  jiných zemích 
a  stali se tak generací, která prolomí 
prohlubující se mezikulturní bariéru...

 Ani letos nebyla přerušena tra-
dice společných akcí radnice a naší 
základní školy, jejichž podstatou 
je setkání starosty města se žáky 
vyšších ročníků naší ZŠ nad tématy 
správy věcí veřejných...

Jak už je po mnoho let dobrou tradicí, počátkem 

roku organizuje radnice města vyhodnocení nejú-

spěšnějších sportovců za uplynulý rok, a to včetně 

aktivních a úspěšných trenérů, funkcionářů, organi-

zátorů aj. Dospělí vyhodnocení měli letos své dosta-

veníčko 12. února v prostorách bowlingu, kde jim 

poděkoval za jejich sportovní reprezentaci, sportov-

ní výkony a činnost starosta města. Pro zúčastněné 

bylo připraveno malé pohoštění. 

Za rok 2018 byli vyhodnoceni:

Střelba z praku: Truhlář Ladislav

Cyklistika: Kodl Pavel, Brill Miroslav, Csipka Pavel
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 Jak si zachránit život nebo jak po-
moci těm, kteří by bez naší pomoci 
nepřežili, se spolu se záchranářkou IZS 
Karlovarského kraje paní Vlaďkou Kar-
banovou zájemci učili v pondělí v pod-
večer v  rámci besedy o  první pomoci 
v  městské knihovně. Jak je důležité 
znát základy první pomoci? Kdy volat 
záchranku? Jaké příznaky rozezná laik 
u různých nemocí?

ocenění aktivních občanů

vyhodnocení sportovců roku 2018

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3
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V nedávných dnech vyvrcholily práce zorganizova-

né naší radnicí, jejichž cílem bylo připravit prostory 

stávající malé tělocvičny v budově 1. stupně ZŠ pro 

činnost nyní tolik populárního a ze strany mladých 

adeptů velmi žádaného oddílu karate. Aktuálně se 

k věci vyjádřil starosta našeho města Miroslav Bouda: 

„Osobně jsem se v řešení prostor pro naše mladé ka-

ratisty velmi angažoval a musím zároveň ocenit, s ja-

kým nasazením se k věci postavili nebývale činorodí 

zástupci klubu karate. Za jejich přístup jim patří velké 

poděkování. Místní karatistický klub se bezesporu 

nově zapisuje do historie sportovní dětské činnosti 

na Březové. Osobně ho vnímám jako obohacující pří-

nos místního sportovního a spolkového života a není 

sporu o tom, že tento moderní, oblíbený sport nabý-

vá na popularitě nejen v našem městě, ale i v celé i re-

publice. Březová má opravdu štěstí, že přímo zde žije 

a bydlí několik tahounů tohoto sportu s mezinárodní-

mi zkušenostmi, kteří zde nyní tento klub vedou. Pro 

velký zájem jsou již nuceni rozdělit tréninky dokonce 

do více skupin.

Je pravdou, že obdobně zde v minulosti byl velmi 

činorodý klub zápasu řecko–římského, o který však 

v současné době není mezi dětskou sportovní ve-

řejností takový zájem jako v minulosti. Mládež dnes 

spíše inklinuje k jiným, moderním sportům, jako je 

např. právě karate. Zdejší klub již čítá několik desítek 

členů. Nicméně pro stávající dosud činné zápasníky 

byly městem zajištěny přiměřené prostory pro jejich 

trénink, a to také v budově bývalého prvního stupně 

ZŠ a já pevně věřím, že se opět dočkáme doby, kdy 

budeme o naších zápasnících slyšet. Pro objektivní 

připomenutí, místní zápasnický klub pod vedením 

pana Peterky dosahoval v historii velmi výrazných 

sportovních úspěchů nejen v úrovni regionální, ale 

i celostátní a mezinárodní. V každém případě tento 

klub má k dispozici v případě potřeby i naši sportovní 

halu v MFC, která je plně vyhovující pro tento sport.

Rád bych ještě připomněl, že zástupci klubu karate 

odvedli při přípravě svých nových prostor spoustu 

a spoustu brigádnických hodin, prostory byly vkusně 

zadaptovány, stávající hala je vyzdobena sportovními 

motivy, byly zrekonstruovány šatny pro chlapce i dív-

ky, vznikla kancelář pro trenéry a byla provedena celá 

řada dalších prací, aby prostředí vyhovovalo tomuto 

náročnému sportu. Již nyní se objevují první pěkné 

výsledky v dětských kategoriích a je reálný předpo-

klad, že o březovském karate ještě uslyšíme.“

Karate: Krhut Daniel, Vrabec Vladimír

Kolektivy: Družstvo mladých hasičů – dorostenci

Funkcionáři, trenéři: Poláková Karolína – trenérka 

přípravky TBB, Polák Pavel – trenér přípravky TBB, 

Mráček Viktor – trenér březovských gymnastek, Kar-

mazínová Petra – trenérská práce s žáky základní 

školy.

Vyhodnocení sportovců roku v dětských kategoriích 

se věnujeme na str. 16 a 17.

Benčpres: Kopal Karel, Šlonc Jiří, Krytinář Jiří

Kopaná: Dorost – Chmelenský Matěj, Bendík Václav, 

Rakaš Zdeněk; Muži B – Kasl Jan, Darjanin Jan, Sla-

byhoudek Michal; Muži A – Martinec Tomáš, Domin 

Roman, Kratochvíl Marek

Malá kopaná: Rudolec – Křenek František; Flamengo 

– Peterka David, Peterka Petr, Šaloun Jiří

Sportovní rybolov: Martínek Ondřej

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:
Ingrid Oltmanová

Václav Valečka

Pavel Hološ

navždy nás 
opustili...

Jiřina Mezková

Drahoslava Zittová

vzpomínka
Tak, jak z Tvých očí zářila

láska a dobrota, 

tak nám budeš chybět

do konce života.

Dne 30. 3. 2019 to budou  

4 smutné roky, co dotlouklo zlaté 

srdíčko a  navždy nás opustila 

naše milovaná 

Gábinka
(rozená Hamplová).

S  bolestí a  láskou v  srdci stále 

vzpomínají rodiče, sestry Blanka 

a  Lucka s  rodinami, syn Jiří, dcera 

Andulka a ostatní příbuzní. 

vzpomínka
Dne 26. 2. 2019 tomu bylo 20 let, 

co nás navždy opustil pan 

Jindřich Čása
Nikdy nezapomeneme.

Pavlína s rodinou,

Jiřina s dcerou,

Jindřich

pokračování ze str. 1 

předání malé tělocvičny oddílu karate

vyhodnocení sportovců roku 2018

Tak jako každý rok, i letos se v prostorách požární 

zbrojnice uskutečnila výroční schůze našeho Sboru 

dobrovolných hasičů. Nezbytnou částí programu 

je vždy vyhodnocení hospodaření za uplynulý rok, 

je podána informace o stavu techniky, o výjezdech 

jednotky v rámci JPO2 a v neposlední řadě zpráva 

o činnosti mladých hasičů. Letos se schůze konala 

8. února, krom výše zmíněných záležitostí byla též 

schválena výše členských příspěvků pro další rok 

a vedením města byla podána informace o plánech 

radnice týkajících se činnosti našich hasičů i budovy 

požární zbrojnice. V současné době se zejména pro-

jednává žádost o dotaci na pořízení minibusu jako 

náhrady za stávající dožitou Avii v rámci aktuálního 

dotačního programu Karlovarského kraje s podpo-

rou dotace MMR. Též byly podány informace k in-

vestičnímu záměru zateplení budovy hasičské zbroj-

nice včetně související výměny dveří atd. 

hasičská výroční schůze
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9. února se na základě pozvání organizátorů z part-

nerského německého města Pausa zúčastnili zá-

stupci Březové tamního slavnostního aktu – vy-

hodnocení činnosti oddílu zapasu řecko-římského. 

Akce se konala ve slavnostní atmosféře v místním 

sportovním sále, naši Březovou zastupoval mís-

tostarosta Jaroslav Bělíček spolu s několika bře-

zovskými občany, kteří tato přeshraniční setkávání 

pravidelně absolvují. Je třeba dodat, že stávající 

dlouholetý starosta města Pausa již nebude v dal-

ším tamním volebním období kandidovat, takže 

nyní očekáváme, kdo se ujme vedení tamní rad-

nice, nicméně pevně doufáme, že i nadále bude 

podporováno společné setkávání našich partner-

ských měst mj. i při různých společných tradičních 

sportovních akcích (zdejší bowling, tamní kuželky, 

různé kulturní příležitosti atd.).

víte, že...
...18. února se uskutečnila 

koordinační schůzka 

s potencionálním dodavatelem, 

na které se především hledala 

vhodná lokalita pro umístění 

plánovaného work-outového 

zařízení? Nyní se kompletují 

podklady pro žádost o dotaci 

na tento projekt a jako nejvhodnější 

se nyní zdá umístění zařízení 

na stávajícím hřišti za základní 

školou.

...v současné době již probíhají ne-

dávno avizované intenzivní opravy 

klubovny FK Olympie včetně obno-

vy vybavení? Celá řada stávajícího 

vybavení již byla za hranicí životnos-

ti (vybavení kuchyňky aj.), byla pro-

vedena též stavební úprava a sna-

hou je, aby vše bylo zprovozněno 

do zahájení jarní sezóny. 

...se připravuje se nová investice, 

a to výstavba půdních bytů v domě 

na levé (západní) straně náměstí? 

V současné době byl projednán 

aktuální stav stavebního povolení 

a dále se budou aktualizovat před-

pokládané náklady výstavby plá-

novaných půdních bytů. Jak jsme 

již informovali, zvažuje se také eko-

nomická rozvaha způsobu financo-

vání, které by od roku 2020 mohlo 

probíhat ve variantách pomalejší, 

postupné etapové výstavby rozlo-

žené do delšího období v návaznos-

ti na rozpočtové možnosti města, či 

jednorázové akce s využitím úvěru 

s vizí postupného splacení z inkaso-

vaného nájemného apod.

...díky příznivému počasí již je mož-

né pokračovat na dalších údržbo-

vých pracích na chodnících a ko-

munikacích ve městě? Již se začíná 

pracovat např. na opravách další 

pokračování na str. 4

družební setkání v Pause

čínaje vedoucími dětských organizací, přes členy ko-

misí a výborů, až po představitele sportovních klubů 

a různorodých místně činných spolků i neformálních 

sdružení, zkrátka všechny, kteří se v minulém roce 

podíleli na organizaci společenského a sportovního 

života v Březové i v našich vesničkách.

Akce se uskutečnila v malém sále KD Březová, připra-

veno bylo i malé občerstvení. Starosta všem přítom-

ným poděkoval za jejich celospolečenský přínos pro 

Březovou a okolní vesničky. Součástí akce byla malá 

prezentace ze života našeho města za uplynulé vo-

lební období. Akce proběhla v přátelské atmosféře, 

přítomní společně podiskutovali a starosta města též 

všem popřál mnoho elánu do dalších let.

Ani letos nebyla přerušena tradice společných akcí 

radnice a naší základní školy, jejichž podstatou je 

setkání, resp. beseda starosty města se žáky vyšších 

ročníků naší ZŠ nad tradičními tématy jako „fun-

gování státní správy a samosprávy“, „každodenní 

život na radnici“ apod., a to přímo na „místě činu“, 

v zasedací místnosti MěÚ. Letošní návštěva žáků 

9. třídy byla bohužel i vlivem chřipkové epidemie 

méně početná, nicméně to nic nezměnilo na při-

praveném programu, ve kterém starosta města 

žákům prakticky přiblížil problematiku fungování 

samosprávy, výkonu státní správy, nastínil jim též, 

co znamenají pojmy jako moc zákonodárná, moc 

výkonná, jejich návaznost na platnou ústavu atd. 

Z praktického života přiblížil též občanské dopady 

volebních zákonů, zákona o obcích, žáci si mohli 

též vyslechnout informace o činnosti rady města, 

zastupitelstva, výborů a komisí atd. Radnice vnímá 

podobné společné aktivity MěÚ a ZŠ k podpoře vý-

uky společenských věd jako přínosné a je dobře, že 

vedení školy má zájem tyto aktivity na půdě radnice 

uskutečňovat. 

žáci besedovali na téma „veřejná správa v ČR“

ocenění aktivních občanů

pokračování ze str. 1 
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části chodníků v ul. Okružní mezi 

křižovatkami s ulicemi Smetanova 

a Dvořákova.

...byly též zahájeny práce na dokon-

čení tribuny na stadionu FK Olympie 

a dokončují se práce na zateplení 

domu na náměstí, kde nyní probí-

hají především závěrečné terénní 

úpravy?

...pracovníci radnice intenzivně při-

pravují velký a dlouho očekávaný 

investiční záměr úpravy parkování 

v ulici Hlavní u čp. 106–109 a par-

kování a rekonstrukce komunikace 

za čp. 151–155? V současné době se 

již připravují podmínky pro nabíd-

kové řízení s předpokladem zaháje-

ní prací v jarních měsících. Radnice 

mimo jiné požádala Karlovarský kraj 

o finanční příspěvek na tuto akci.

...se připravuje také výběrové řízení 

na akci Výstavba chodníku na Ru-

dolci, na kterou již radnice má plat-

né stavební povolení?  

...intenzivně též pokračují prá-

ce na kapli na místním hřbitově? 

V nedávných dnech již byla osaze-

na okna a dveře a pracuje se dále 

na kamenných obezdívkách.

...již je vyskladněna studie objektů 

bývalého zámku na Kostelní Bříze, 

která řeší předpokládané uspořá-

dání a budoucí vizi této lokality? 

Záležitost bude nyní mimo jiné 

předmětem jednání na veřejných 

zasedáních ZM a veřejnost bude 

mít možnost nahlédnout na zvažo-

vané řešení na webových stránkách 

města.

pokračování na str. 5

jak jsme hospodařili v roce 2018?

Kč, ve skutečnosti pak bylo vyčerpáno jen 118,407 

mil. Kč, tedy výdaje nebyly dočerpány o celkových 

35,979 mil. Kč, což je druhá část sumy, která ovlivnila 

podstatně nižší skutečný schodek oproti plánova-

nému. V kapitálových výdajích přitom zůstalo ne-

dočerpáno 16,78 mil. Kč, kde cca 10 mil. Kč „úspor“ 

je způsobeno časovým posunem části prací u ně-

kterých akcí a 6 mil. Kč tvoří vytvořená a nečerpaná 

investiční rezerva. Celkový investiční rozpočet činil 

62,2, skutečné čerpání je 45,5 mil. Kč.

V tzv. běžných výdajích zůstalo nečerpáno 19,2 mil. 

Kč. Zde se především kumulativně projevily úspo-

ry na energiích ve všech rozpočtových střediscích, 

dále např. prozatím nerealizovaná úprava interiérů 

radnice, na kterou bylo vyčleněno přes 1 mil. Kč, 

dále např. nečerpání rezerv na výplaty nemocen-

ské, nečerpání tzv. provozní rezervy, nečerpání 

rezervovaných prostředků na tzv. lesní hospodář-

ství a v řadě středisek došlo z různých příčin k vý-

znamným úsporám či nečerpání ve více položkách, 

rozpočtovaných často s preventivní rezervou. Plá-

nované opravy a údržbové práce (zejména bytový 

a nebytový fond, komunikace atd.) však prováděny 

byly a zde byl rozpočet prakticky vyčerpán.

Martin Zubr, ekonom města

Hospodaření města Březová za rok 2018 skončilo 

mírným schodkem ve výši 1,97 mil. Kč, tedy výrazně 

lepším výsledkem oproti naplánovanému rozpočtu. 

Po všech provedených úpravách rozpočtu přitom 

činil plánovaný deficit 50,6 mil. Kč, který byl z malé 

části krytý úvěrem na akci Zateplení čp. 136–140 

a z rozhodující části pak zapojením části naspoře-

ných prostředků předchozích let k vykrytí zejména 

náročného investičního rozpočtu roku 2018. Je tedy 

zřejmé, že díky daleko menšímu realizovanému 

schodku zůstává rozhodující část naspořených pro-

středků k dispozici pro rozpočty následujících let.

Příjmy byly rozpočtovány ve výši 103,779 mil. Kč, 

skutečnost činí 116,436 mil. Kč, byly tedy naplněny 

o 12,657 mil. Kč více oproti rozpočtu. Největší po-

díl na zlepšeném plnění příjmů mají příjmy daňové, 

kde bylo inkasováno o 6 mil. Kč více oproti rozpočtu 

(rozpočet 44,4 mil. Kč, skutečnost 50,6 mil. Kč, nej-

větší podíl zlepšeného inkasa je na DPH a částečně 

na DPFO, zde jde o důsledek velmi příznivého hos-

podářského vývoje státu, růstu platů atd.), a příjmy 

z poplatku za skládkování, kde došlo ke zlepšenému 

inkasu též o 6 mil. Kč, zde se však neprojevuje me-

ziroční nárůst, ale opatrné rozpočtování tohoto pří-

jmu vzhledem k jeho potenciálně nejistému inkasu.

Výdaje byly rozpočtovány v celkové výši 154,386 mil. 

z jednání s policií ČR a MP Sokolov

turních a sportovních akcích v měsíci únoru a pro-

jednána ještě byla běžná činnost strážníka městské 

policie.

Další schůzka se uskuteční v pondělí 4. března.

Jana Kašparová,

tajemnice MěÚ

Pravidelná schůzka vedení radnice s představiteli 

bezpečnostních složek se konala dne 4. února.

Během schůzky bylo opětovně řešeno parkování 

ve městě, starosta požádal o spolupráci při konání 

Rybářského plesu dne 22. února a poděkoval za to-

leranci v parkování v ul. Komenského při větších 

akcích města, dále byly předány informace o kul-
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...apartmány zbudované u kamenic-

ké hospůdky jsou hotové a připra-

vené k užívání? Radnice nyní vyhlá-

sila záměr na jejich pronájem.

...v březovském Infocentru již je 

k dostání nově vydaná kniha Za-

niklé obce Slavkovského lesa? Její 

obsah se z velké části vztahuje 

k březovskému správnímu území, 

součástí je množství obrazového 

materiálu, map atd.

...již druhá přednáška cestovatele Pav-

la Suchého se v našem městě usku-

teční v sobotu 9. března od 17 hod. 

v kinosále Kulturního domu? Tento-

krát nese název „Jawa kolem světa II. 

– příběh Dinga“ a představí divákům 

řadu zajímavosti tentokrát z cesty 

do Austrálie a Tasmánie. Pro zájemce 

uvádíme, že Pavel Suchý své zážitky 

z cest prezentuje též na internetu, a to 

na adrese jawakolemsveta.cz.

upozornění: 

poplatky 
za komunální 

odpad pro rok 
2019

Sazba poplatku je 500 Kč na osobu 

na kalendářní rok. Splatnost poplat-

ku je k 30. 6. 2019. Tento poplatek 

máte možnost uhradit v pokladně 

městského úřadu (pondělí, středa 

8.00–16.00 hod.) nebo převodem 

na účet města Březová. Variabilní 

symbol najdete na posledním in-

pokračování na str. 6

rázu a stanovení rozmezí výměry pro vymezování 

stavebních pozemků a intenzity jejich využití. Pak 

ještě odsouhlasili uzavření smlouvy o údržbě zaří-

zení výtahu ZŠ Březová a MěÚ se zhotovitelem – 

společností Schindler CZ a.s.

V závěru jednání vzali členové RM na vědomí Zá-

pis z porady jednatelů Sokolovské vodárenské s.r.o. 

ze dne 15. ledna, Zápis ze zasedání Valné hromady 

partnerů MAS Sokolovsko ze dne 17. ledna, Zá-

pis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov 

a Městskou policií Sokolov ze dne 4. února, návrh 

na ocenění pedagogického pracovníka ke Dni uči-

telů 2019 a Kolektivní smlouvu mezi městem Bře-

zová, městským úřadem a ZO odborového svazu 

státních orgánů a organizací.

Zastupitelé zasedali 25. února. Jako vždy si nejprve 

schválili program jednání, poté se seznámili s čin-

ností rady města a výborů od posledního zasedání, 

pak přišly na řadu tzv. interpelace občanů, v dalším 

bodu zastupitelé vyslovili souhlas s čerpáním výda-

jů na pořízení územního plánu v rámci rozpočto-

vého provizoria, následně odsouhlasili odkoupení 

některých potřebných pozemků v k. ú. Kamenice 

a záměr prodeje jiných, nepotřebných pozemků 

tamtéž a poté se seznámili s návrhem územního 

plánu města, ke kterému vyslovili několik připomí-

nek týkajících se nadbytečného omezování výměr 

stavebních pozemků. V další sérii usnesení pak 

členové zastupitelstva odsouhlasili podání žádostí 

o dotace, a to především na budování parkova-

cích míst v Březové, chodníku v Rudolci a výstavbu 

work-outového hřiště. V závěru jednání ještě sta-

rosta města zastupitele seznámil se zpracovanou 

studií možného využití objektů bývalého zámku 

v Kostelní Bříze. 

2. řádné zasedání Rady města Březová v roce 2019 

se konalo dne 11. února. Radní v úvodu zkontrolo-

vali plnění úkolů, pak připravili 2. zasedání zastupi-

telstva města a projednali zápisy z jednání komisí 

a výborů. 

V dalším bodu jednání schválili členové RM fi-

nanční příspěvek při příležitosti narození dítěte 

a finanční příspěvek na částečné krytí nákladů 

spojených s pohřbem, odsouhlasili záměr proná-

jmu nebytových prostor – apartmánů u restau-

race v Kamenici a pronájem části pozemku v k.ú. 

Březová, dále schválili uzavření smlouvy o výpůjčce 

pozemků na stavbu „Prodloužení části chodníku 

v obci Rudolec“ od Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, zastupitelům radní doporučili 

schválit odkoupení částí pozemků v k.ú. Kamenice 

za cenu dle znaleckého posudku a záměr prodeje 

dvou pozemků v k.ú. Kamenice rovněž za cenu dle 

znaleckého posudku, v dalším bodu jednání členo-

vé RM odsouhlasili uzavření dvou dohod o uznání 

a úhradě dluhu za neuhrazené nájemné a služby 

spojené s užíváním bytu, schválili také uzavření 

darovacích smluv na Ples města a Rybářský ples 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro ČTI Praha a.s., odsouhlasili 

přidělení bytu v čp. 137 (služební byt), dále schválili 

dodatek ke smlouvě o pronájmu nebytových pro-

stor s Českou poštou, s.p. (snížení výměry užívaných 

prostor) a také žádost Mikroregionu Sokolov-vý-

chod o mimořádný členský příspěvek k finančnímu 

vykrytí projektu „Centrum společných služeb“. Poté 

se radní seznámili s aktuálním návrhem Územního 

plánu města Březová a doporučili ZM požadovat 

vypuštění minimální velikosti stavebního pozem-

ku, stanovení podmínek prostorového uspořádání 

včetně základních podmínek ochrany krajinného 

z jednání zm a rm

dovozová služba města Březová

CENÍK dovozové služby města Březová

Dovozové místo:

Březová: 20 Kč

Březová – Sokolov: jednosměrná cesta 30 Kč

Březová – Sokolov: obousměrná cesta 50 Kč

Čekací doba: 10 Kč/hod.

Senioři nad 65 let věku a držitelé průkazu ZTP, ZTP/P, 

kteří nemají možnost vlastní dopravy, mají možnost 

využít dovozovou službu za účelem dopravy zejmé-

na k vyřízení úředních záležitostí či k lékaři na Březo-

vé nebo v Sokolově. Službu zajišťuje radnice pro bře-

zovské občany dle provozního řádu. Bližší informace 

lze získat a objednávky provádět na telefonním čísle 

352 633 516, mobilním telefonním čísle 725 093 073 

(Městský úřad Březová, p. Fialová), popř. elektronicky 

na e-mailové adrese fialova@ mu-brezova.cz.
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formačním dopise o komunálním 

odpadu. Pokud variabilní symbol 

nebo číslo účtu neznáte, sdělí Vám 

je pracovnice MěÚ p. Fialová na tel. 

č. 352 633 516.

Lenka Fialová,

referent HSO

zpráva 
o vyřízených 

stížnostech 
za rok 2018

V roce 2018 byla MěÚ Březová doru-

čena pouze jedna písemná stížnost, 

která se týkala opakovaného rušení 

nočního klidu v restauraci Budvarka. 

U vyřízení stížnosti bylo postupová-

no dle schválených pravidel a bylo 

vyžádáno stanovisko právního zá-

stupce města a strážníka Městské 

policie Sokolov. Stížnost byla vyříze-

na ve stanovené lhůtě a byla klasifi-

kována jako oprávněná.

Během roku bylo řešeno starostou 

a pracovníky MěÚ také několik stíž-

ností ústních, s jejichž vyřízením byli 

stěžovatelé spokojeni při osobní 

návštěvě.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

výroční 
zpráva 

za rok 2018
o činnosti MěÚ v oblasti 

poskytování informací podle 

zák. č. 106/1999 Sb. (o svobod-

ném přístupu k informacím)

V roce 2018 byly doručeny MěÚ Bře-

zová 3 písemné žádosti o podání in-

formace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Jednalo se o zaslání investičního plá-

nu města na rok 2018, zaslání kopie 

smlouvy o budoucí smlouvě kupní 

na kasárna Mýtina a poskytli jsme 

informace spojené s odchytem psů 

a koček v katastru města Březová.

Během roku pracovníci MěÚ posky-

tovali dále ústní informace obča-

nům v mezích uvedeného zákona.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

Dále v měsíci únoru proběhl v pořadí již druhý Ples 

karate, divadelní představení pro děti z MŠ nebo 

akce Policie ČR - slavnostní předávání medailí a oce-

nění z rukou policejního prezidenta ČR. To se usku-

tečnilo v našem kinosále již podruhé za období po-

sledních tří let.

V březnu nebudou chybět zejména dvě tradiční 

akce, kterými jsou oslavy Masopustu (úterý 5. břez-

na) a Setkání harmonikářů (sobota 23. března). 

Masopust je pořádán každoročně ve spolupráci 

se základní školou, průvod vyrazí již klasicky v 16 

hodin od pěší zóny u ZŠ směrem na náměstí Míru 

a následně až do sálu MFC. Zde bude pro děti při-

praven zábavný pořad hudebního divadla Hnedle 

Vedle „Saxana je Hnedle Vedle“ s Petrou Černockou 

v hlavní roli. Chybět nebude ani malování na obličej 

V únoru se v prostorách KD a MFC opět uskutečnila 

celá řada různorodých akcí. Začátkem měsíce pro-

běhlo vyhodnocování dětských i dospělých spor-

tovců za loňský rok a dále také tradiční setkání aktiv-

ních občanů, kteří se ve svém volném čase podílejí 

jakýmkoliv způsobem na činnostech prospěšných 

pro město a jeho občany. 

V pátek 22. února se konal tradiční Rybářský ples, 

letos šlo již o 31. ročník. Akce, na níž zahrály kapely 

Chodovarka a Fox Band, se dle ohlasů návštěvníků 

opět vydařila.

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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nelíbí se nám...
...opět se rozmáhající nešvar ne-

uklízení exkrementů po  venčení 

čtyřnohých kamarádů. Mno-

zí pejskaři evidentně ignorují 

elementární pravidla a  úklid 

po  svých mazlíčcích prostě ne-

řeší, a  tak se v  ulicích prakticky 

po  celém městě povaluje tento 

nevábný „materiál“. Důrazně 

proto apelujeme na  všechny, 

kterých se problém týká – udr-

žujte čistotu v  ulicích našeho 

městečka! Jen pro připomenutí: 

v  účtárně městského úřadu jsou 

všem zdarma k  dispozici přísluš-

né sáčky.

knihovna připomíná 
významná výročí

březen
1. 3. 1939 se narodil Ivan Kraus, 

spisovatel, textař a scenárista – Me-

dová léta, Muž za vlastním rohem, 

Snídaně v poledne, Poker bez esa, 

Má žena a jiné živly, Vedlejší nebe, 

Veřejný písař, Číslo do nebe, Jak 

nám uletěly třísky a jiné

2. 3. 1824 se narodil Bedřich Smeta-

na, skladatel (zemř. 12. 5. 1884) 

3. 3. 1939 se narodila Eva Jiřičná, 

architektka, 80

3. 3. 1994 zemřel Karel Kryl, básník 

a písničkář, (nar. 12. 4. 1944) – Kníška 

Karla Kryla, Sedm básniček na zrca-

dlo, Krylogie, Amoresky, Sněhurka 

v hadříkách, Ostrov pokladů, Je jaro 

desáté, Pochyby, Půlkacíř, Slovíčka aj.

4. 3. 1949 se narodil Karel Loprais, 

automobilový závodník, 70

6. 3. 1889 se narodil Eduard Ko-

hout, herec (zemř. 25. 10. 1976) – 

Batalion, Kouzelný dům, Tanečnice, 

Kluci na řece, Znamení kotvy, Miko-

láš Aleš, Noční motýl, Jan Hus, Spa-

lovač mrtvol, Hříchy mládí, Na ko-

metě a mnoho jiných

12. 3. 2004 zemřel Karel Kachyňa, 

filmový režisér (nar. 1. 5. 1924) – 

Zlatí úhoři, Kočár do Vídně, Lásky 

pokračování na str. 8

a v bowling centru diskotéka. V restauraci během 

odpoledne vystoupí zpěvák a vypravěč Marcel Zmo-

žek a k tanci i poslechu zahraje dechový orchestr 

Březováček a flašinetářka Eva Haufová. Pro přítomné 

bude připraveno jako vždy bohaté občerstvení. 

V sobotu 23. března proběhne v sále MFC od 17:00 

hodin již 14. ročník tradičního Setkání harmonikářů. 

Během této regionální úspěšné akce vystoupí Rena-

ta a Josef Pospíšilovi (známí také z TV Šlágr), Plzeň-

ští heligonkáři, Ondřej Římek, děda a vnuk Ježkovi 

a k tanci a poslechu zahraje Vesnická čtyřka. Vstupné 

činí 70 Kč a vstupenky je možné zakoupit či rezervo-

vat na pokladně Infocentra MěÚ Březová nebo také 

online na www.mfc-brezova.cz. 

Další zajímavou akcí bude již druhá cestovatelská 

přednáška Pavla Suchého. Ta se uskuteční v sobotu 

9. března od 17 hod. v kinosále Kulturního domu 

a tentokrát ponese název „Jawa kolem světa II. – pří-

běh Dinga“. Cestovatel Pavel Suchý představí divá-

kům zajímavé historky, fotografie, video i povídání 

ze své další cesty, tentokrát do Austrálie a Tasmánie. 

Vstupné činí 80 Kč a předprodej vstupenek probíhá 

i online přes webové stránky. 

Dále se v březnu v prostorách KD a MFC uskuteční 

např. ples obce Citice (1. března), gymnastické sou-

těže (6. a 19. března), divadlo pro děti z MŠ (20. břez-

na) nebo jarní burza dětského oblečení pořádaná 

Babycentrem Slunečnice (16.–17. března).

Kino Admira během března nabídne tyto premiérové 

snímky: americké akční sci-fi „Captain Marvel“, drama 

od C. Eastwooda „Pašerák“, hororový thriller „My“ nebo 

nové české tituly „Lovení“ a „Skleněný pokoj“. Reprízy 

se dočká i úspěšná česká komedie „Ženy v běhu“. Pro 

děti chystáme nový animovaný dobrodružný film 

„Kouzelný park“, dobrodružnou komedii „Raubíř Ralf 

a internet“ a premiérový rodinný film „Dumbo“.

Z aktuálních aktivit v KD a MFC lze zmínit zejména 

finišující přípravy oslav Masopustu, cestovatelské 

přednášky nebo tradičního Setkání harmonikářů. 

Nadále pokračují prodeje hlavních taháků letošního 

jara, tedy zábavného pořadu „Hvězdy, jak je nezná-

te“ se Zdeňkem Pohlreichem a Petrem Vondráčkem 

v hlavních rolích (7. května) a divadelního předsta-

vení Fanny Agentury „Tchýně na zabití“, ve kterém 

se představí Dana Homolová, Lucie Zedníčková 

nebo např. Martin Kraus (16. dubna). První přípravy 

byly zahájeny i na festivalu dechových hudeb (11. 

května), oslavách Dne dětí (2. června) nebo na nové 

kulturní akci s názvem „Hot Rock Březová – Burger & 

Barbeque“ (8. června).

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Od počátku února byla spuštěna nová, moderní verze 

radničních internetových stránek. Internetová adresa 

a samozřejmě důležitý obsah zůstal zachován, došlo 

především ke změně grafiky a k určitému částečnému 

přestrukturování obsahu z důvodu větší přehlednosti 

a snadnější orientace v celém rozsáhlém informačním 

obsahu. Nová verze stránek je přizpůsobena i pro uži-

vatele tabletů a smartphonů. Pokud na novém webu 

narazíte na případné chyby či „uživatelské nedostatky“, 

budeme rádi, když na ně upozorníte sekretariát nebo 

infocentrum MěÚ, např. na e-mailové adrese doudo-

va@mu-brezova.cz nebo na tel. 352 633 510.

radnice spustila novou webovou prezentaci

Březnové zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat

v pondělí 25. března 2019 od 17 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

březnové zasedání zastupitelstva města
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Po lednových školních kolech v soutěžích v ang-

lickém a německém jazyce proběhla v únoru kola 

okresní. V obou jazycích se nám dařilo velmi dobře.

Dne 7. února 2019 proběhlo na ZŠ Rokycanova 

v Sokolově okresní kolo soutěže v německém jazy-

ce. V kategorii I.A se umístila  na třetím místě  Marie 

Bričová ze 7.A. Tuto kategorii reprezentovala také 

Andrea Sarah Ťoupalová ze 7.A. Vzhledem ke krátké 

výuce německého jazyka (od září 2018) je to velmi 

dobrý výsledek. V kategorii II.A se umístil na třetím 

místě Jakub Hora z 8.B, který postupuje do krajské-

ho kola. Určitě zaslouží velkou pochvalu, neboť jsme 

již dlouho neměli na této pozici soutěže zastoupení.

V pondělí 11. února 2019 naši školu reprezento-

vali v Domě dětí a mládeže v Sokolově Jaroslav 

Hauptmannl ve starší kategorii a Tomáš Sunek v ka-

tegorii mladší. Oba chlapci se v okresní konkurenci 

neztratili. Tomáš se umístil na 8. místě a Jára se mezi 

nabitou konkurencí dostal dokonce na postupové 

2. místo a bude moci reprezentovat naši školu dále 

v krajském kole v Karlových Varech.

Jeho účast byla přitom v podstatě velkým překva-

pením, jelikož původně měla na soutěž odjet jiná 

žákyně, která se nakonec nemohla zúčastnit. Jára 

nás mile překvapil, i když jsme o jeho schopnostech 

věděli již dřív. Známe ovšem vysokou úroveň těch-

to soutěží a jsme si vědomi faktu, že děti mluví díky 

internetu, hudbě a filmům anglicky stále lépe. Jsme 

proto velmi pyšní na oba chlapce. 

Děkujeme všem jme-

novaným za příkladnou 

reprezentaci školy a po-

stupujícím do krajských 

kol přejeme mnoho 

úspěchů.

Za ZŠ A. Götzlová 

a M. Makovičková

Počínali si velmi zručně, ohleduplně, odvážně 

a odměnou pro prvních 5 umístěných je postup 

do okresního kola soutěže Mladý zdravotník pořá-

danou ČČK v Chebu.

Všem zúčastněných děkujeme a těšíme se zase 

na další zdravotnické akce s Vámi.

Za ZŠ P. Pšeničková a P. Bakurová, 

vedoucí zdravotnického kroužku

Dne 12. února 2019 se uskutečnila zdravotnická 

soutěž při naší ZŠ, v tomto pojetí historicky první.

Soutěže se zúčastnilo celkem 22 soutěžících z 1. 

i 2. stupně.

Soutěžící zdolávali nejen stanoviště obvazové 

techniky, transportu, testu a určování názvu sou-

stav lidského těla, ale zároveň ošetřili i tři vážně 

zraněné spolužáky (figuranty).

mezi kapkami deště, Malá mořská 

víla, Sestřičky, Král Šumavy, Smrt 

krásných srnců, Fany, Hanele, Krá-

va, Poslední motýl aj.

12. 3. 2014 zemřela Věra Chytilová, 

filmová režisérka (nar. 2. 2. 1929) – 

Pasti, pasti pastičky, Panelstory, Ša-

šek a královna, Kalamita, Kopytem 

sem, kopytem tam, Sedmikrásky, 

Hezké chvilky bez záruky, Pytel 

blech, Vzlety a pády aj.

14. 3. 1664 zemřel Jan Mydlář, kat 

tří pražských měst, v roce 1621 

popravoval 27 českých pánů (nar. 

1572), 355

14. 3. 1879 se narodil Albert Ein-

stein, německý fyzik, jeden ze za-

kladatelů moderní fyziky (zemř. 18. 

4. 1955), 140

25. 3. 1929 zemřel Otakar Březina, 

básník (nar. 13. 9. 1868), 90

26. 3. 1874 se narodil Oskar Nedbal, 

hudební skladatel a dirigent (zemř. 

24. 12. 1930), 145

28. 3. 1914 se narodil Bohumil Hra-

bal, spisovatel (zemř. 3. 2. 1997) – 

Pábitelé, Slavnosti sněženek, Něž-

ný barbar, Perlička na dně, Ostře 

sledované vlaky, Městečko u vody, 

Příliš hlučná samota, Nymfy v dů-

chodu, Setkání, Ze zápisníku za-

pisovatele, Kouzelná flétna, Kličky 

na kapesníku a mnoho jiných

29. 3. 1869 se narodil Aleš Hrdlička, 

antropolog (zemř. 5. 9. 1943), 150

29. 3. 2009 zemřel Miroslav Mora-

vec, herec (nar. 6. 1. 1939) – Václav, 

Oznamuje se láskám vašim, Byl jed-

nou jeden polda, Na dvoře vévod-

ském, Poslední propadne peklu, 

Pomerančový kluk, Smrt mouchy, 

Každému jeho nebe, Žirafa v okně, 

Šílený kankán, Tajemství ocelového 

města, Viktor Veliký aj.

30. 3. 1939 se narodil Jiří Hrzán, 

herec (zemř. 23. 9. 1980) – Svatba 

jako řemen, Nebeští jezdci, Hlídač, 

Revizor, Jak utopit Dr. Mráčka, Byl 

jednou jeden dům, Pension pro 

svobodné pány, Černá dynastie, 

Florián, Maminka a mnoho jiných

reprezentovali nás v jazykových soutěžích

školní kolo soutěže Mladý zdravotník
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beseda v knihovně
Odpolední setkání s Radmilou 

Karafiátovou v městské knihov-

ně v rámci besedy „Vliv psychiky 

na naše zdraví“ přineslo spoustu 

zajímavých informací týkající se 

nejen skutečných příčin nemocí, 

ale i vlivu pitného režimu na lid-

ské zdraví nebo jak sami můžeme 

ovlivnit naše zdraví.

děti pátraly 
po zvířátkách

Asi byste se divili, kolik zvířátek se 

skrývá v pohádkách. Vypátrat nám 

je přišly děti z mateřské školky 

pokračování na str. 10
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na běžkách na školním hřišti. Vzhledem k zemím, 

ze kterých někteří z nich pocházejí, a sníh je pro 

ně vzácností, bylo stání na „čertovských“ prkýn-

kách úplně první zkušeností a splněným přáním. 

Měli štěstí oproti studentům z loňského školního 

roku, kteří se sněhu nedočkali...

 „Odměnou“ a zpestřením pro rodiny, u nichž naši 

hosté byli ubytovaní, byla ochutnávka jídel připra-

vených právě stážisty. Ti předvedli své kuchařské 

umění v žákovských kuchyňkách v podobě drob-

ného jídla, typického pro jejich zemi. Zajímavá 

byla průvodní slova o jejich způsobu servírování.

Žáci, kteří zažili loňské předávání pololetního 

vysvědčení s účastí stážistů, se letos o to více 

na tento den těšili, obzvlášť pokud se jim vysvěd-

čení „podařilo“.

Po celou dobu přítomnosti stážistů ve škole vládla 

velmi příjemná a dobrá atmosféra. Žáci si osmičku 

studentů opět velmi oblíbili, projevovali se velmi při-

rozeně a sdíleli upřímnou radost z dorozumění s nimi.

Poděkování za uskutečnění a velmi dobrý průběh 

tohoto projektu patří rodinám, které studentům 

připravily perfektní ubytovací podmínky, peda-

Po roce se v pondělí 28. ledna 2019 do naší školy 

vrátil projekt Edison. Ten spojuje mladé lidi odliš-

ných kultur a národností, aby se seznámili se zvy-

ky, tradicemi a situací v jiných zemích a stali se tak 

generací, která prolomí prohlubující se mezikul-

turní bariéru (https://aiesec.cz/pro-skoly/).

Po úvodním představení a vzájemném přivítání 

všech žáků a pedagogických pracovníků školy 

s našimi hosty v lobby školy začala první příjemná 

setkání v hodinách, kde stážistky a stážisté z Ázer-

bájdžánu, Číny, Indie, Indonésie, Taiwanu, Tunis-

ka, Turecka a Ukrajiny seznamovali žáky se svými 

zeměmi prostřednictvím poutavých prezentací 

okořeněných hudbou, tancem, charakteristickými 

předměty apod. Samozřejmě vše probíhalo v an-

gličtině a cílem bylo, aby se žáci zapojili do spo-

lečné konverzace a pomocí otázek se dověděli co 

nejvíce.

Ti zdatnější pak měli příležitost konverzovat ješ-

tě odpoledne při přátelském souboji v bowlingu 

nebo při úterním výšlapu ke kapličce sv. Máří 

Magdalény na Kamenici. Ještě před tím mohli žáci 

sledovat, jak se naši milí hosté pokoušejí o jízdu 

Smetanova. Hledaly a pátraly nejen 

v knihách i časopisech, ale i v te-

levizním večerníčku. Užily jsme si 

s dětmi prima dopoledne.

M+M 

nekoktám, čtu 
již počtvrté

Městského kola čtvrtého ročníku 

čtenářské soutěže Nekoktám, čtu 

se opět zúčastnili výherci školních 

kol této soutěže. Předstoupit před 

publikum a nahlas a zřetelně číst 

neznámý text není jednoduché ani 

pro leckterého dospělého, natož 

pak pro žáka čtvrtého či pátého 

ročníku. Chlapci a děvčata se úkolu 

zhostili statečně a předvedli velmi 

vyrovnané výkony. A pro porotu 

bylo velmi obtížné vybrat ty nej, 

kteří se zúčastní finále v březnu 

v Krajské knihovně v Karlových 

Varech. Přesto vyhrát může jen je-

den, takže nejlepší čtenář 4. třídy je 

Honza Darjanin a 5. ročníku Maruš-

ka Sopková. Držme jim všichni 15. 

března palce!

projekt edison
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jak si zachránit život
anebo jak pomoci těm, kteří by bez 

naší pomoci nepřežili, jsme se spo-

lu se záchranářkou IZS Karlovarské-

ho kraje paní Vlaďkou Karbanovou 

učili v pondělí v podvečer v rámci 

besedy o první pomoci. Nejen 

o tom, jak je důležité znát základy 

první pomoci, ale také o tom, kdy 

volat záchranku, nebo jaké přízna-

ky rozezná laik u různých nemo-

cí, nebo jak se „poprat“ s úrazem 

jsme se dozvěděli, ale mohli jsme 

si i ověřit, jestli by naše případné 

pokusy o resuscitaci byly účinné, 

nebo jsme si mohli vyzkoušet, jak 

funguje automatický defibrilátor. 

Ještě jednou moc děkujeme paní 

Karbanové a její dceři Elišce, že si 

na nás udělaly čas a podělily se 

s námi se svými zkušenostmi.

M+M

gogům, kteří připravovali dopolední a odpoled-

ní program, a všem zaměstnancům školy, již se 

podíleli na zdárném průběhu akce, žákům školy 

za pěkné a důstojné chování a celkový přístup 

k projektu.

Děkujeme také panu starostovi M. Boudovi a jeho 

zaměstnancům za milé přijetí stážistů na rad-

nici města Březová a neformální „popovídání si“ 

na „mezinárodní“ úrovni.

Za ZŠ J. Novotná
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rudolecká pálka
V sobotu 16. února se v Rudolecké 

stodole uskutečnil již šestý ročník 

turnaje ve stolním tenise neregist-

rovaných Rudolecká pálka 2019. Le-

tošní ročník byl vypsán pro tři kate-

gorie, a to mládež do 15-ti let, ženy 

a muže. Příjemně vytopená Rudo-

lecká stodola přivítala dopoledne 

v 10 hodin první účastníky turnaje. 

Dva připravené ping-pongové stoly 

se již nemohly dočkat prvních do-

teků s malým kulatým „nesmyslem“. 

Do bojů o prvenství v mládežnické 

kategorii se zapojilo šest zapále-

ných zastánců tohoto sportovního 

klání. Mezi nimi jedna dívka a malý 

Honzík Drenka, který při svých zápa-

sech musel stát na židli, aby na stůl 

alespoň viděl. Jeho zápal pro hru byl 

ale příkladný, a tak se nakonec také 

dočkal zasloužené odměny. Tuto 

kategorii zcela zaslouženě ovládl 

Jenda Třesohlavý, který v zápasech 

neztratil ani jeden set. V souroze-

neckém souboji o druhé místo byl 

nakonec úspěšnější Adam Sloboda 

a odsunul tak Lukáše na třetí příčku. 

Na jedinou zástupkyni něžného po-

hlaví v celém turnaji nakonec zbyla 

nepopulární bramborová medaile. 

Všichni účastníci mládežnické kate-

gorie obdrželi při vyhlášení věcnou 

a sladkou odměnu. 

Ve 13 hodin rozehráli svůj turnaj 

dospělí. Bohužel se letošní ročník 

musel obejít bez zástupkyň ženské-

ho pohlaví. Chlapců se do turnaje 

přihlásilo devět a hráli systémem 

každý s každým na tři vítězné sety. 

Ve více jak třiapůlhodinovém klání 

se bylo na co dívat. Krásné výměny, 

někdy nepochopitelné chyby, které 

v sobě nesly punc „turnaj neregist-

pokračování na str. 13
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rovaných“, ale hlavně zápal všech 

účastníků pro hru. Rozuzlení tajenky 

o vítězi turnaje tak nakonec musel 

rozhodnout až úplně poslední zá-

pas. V něm nakonec obhájil loňské 

prvenství Pavel Waas z Plzně a stal 

se tak prvním hráčem, který vyhrál 

tento turnaj podruhé. Stříbrnou 

příčku obsadil nejlepší rudolecký 

hráč Kuba Gajdoš a na třetí pozici se 

umístil Tomáš Prekop ze Sokolova, 

kterému vehementně fandila jeho 

manželka. Ten v souboji o bronz po-

razil rudoleckého Tomáše Slobodu, 

na kterého tak zbyla nepopulární 

čtvrtá příčka.

Všem účastníkům děkujeme 

za účast a blahopřejeme k předve-

deným výkonům. Na příštím roční-

ku „Rudolecké pálky 2020“ na vidě-

nou se těší pořadatelé turnaje v čele 

s Honzou Drenkou, kteří zároveň 

děkují MěÚ Březová za poskytnuté 

prostředky na nákup pohárů a věc-

ných cen.

-jg-
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zima na březové 
a v přidružených 

vsích

pokračování na str. 15
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Děkujeme všem za výbornou reprezentaci naší 

školy. 

Za ZŠ P. Karmazínová

Dne 30. ledna 2019 se uskutečnilo okresní kolo si-

lového víceboje starších a mladších žáků, které již 

tradičně pořádala ZŠ Křižíkova v Sokolově.

Vzhledem k možnosti tréninku ve škole během 

přestávek a také díky kroužku parkouru se nám 

podařilo postavit družstvo v obou kategoriích.

Mladší žáci soutěžili ve třech disciplínách, v troj-

skoku, hodu medicinbalem a ve shybech na hraz-

dě. Starší žáci měli čtyři disciplíny, tři stejné 

s mladšími a navíc bench press.

Mezi staršími žáky byla obrovská konkurence 

a hoši nakonec po velmi slušném výkonu skončili 

sedmí. Mladším se vedlo lépe a získali stříbrnou 

medaili.

silový víceboj
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Návštěvy ne jen tak obyčejné. Návštěvy, které při-

nášejí dětem radost, vzdělávání i poučení. Jednou 

z nich je lektorka Malé technické univerzity s po-

slední lekcí, tentokrát o plynu. Děti se dozvěděly, 

kde a jak plyn nalezneme, jak a v čem se k nám 

dopravuje i k čemu jej potřebujeme. Děti jednot-

livé stavby (trajekt, plynovod, auta s plynem, ply-

nárny) postavily ze stavebnice Lego Duplo a pak 

je všechny propojily. Učí se tak spolupracovat, 

domluvit se.

Další zajímavé setkání bylo s lektorkou dentální hy-

gieny, která dětem na plyšovém pejskovi názorně 

předvedla, jak si správně čistit zoubky. Děti měly 

možnost si všechno vyzkoušet. Dětství je příprava 

na život. Na profese, které děti obklopují. Snažíme se 

jim zprostředkovat co nejvíce zážitků a zkušeností.

Tentokrát jsme návštěvu podnikly my. A to 

do místního pekařství, kde nás paní Kováčová se-

známila s technikou plnění moravských koláčků. 

Všechno tam krásně vonělo. Děti si pochutnaly 

na koláčku, který od pekařky dostaly. Další profesi 

měly možnost poznat v bowlingové restauraci, 

kde je přivítal kuchař, číšník v jedné osobě, pan 

Suchý. Připravil jim slavnostní tabuli. Děti si ob-

jednaly, ochutnaly, zaplatily. Na závěr jim uspořá-

dal diskotéku. Všem moc děkujeme za čas, který 

s námi společně strávili.

Daniela Daňová, MŠ Komenského

návštěvy v mateřské škole, Komenského

13. února se dočkali zaslouženého ocenění od ve-

dení města úspěšní mladí sportovci našeho měs-

ta. Tento ceremoniál se uskutečnil v malém sále 

našeho KD a sešlo se zde na 50 zástupců mladé-

ho sportu. A ocenění byli všichni ti, kteří aktivně 

sportují nejen v různých klubech, ale též zástupci 

individuálních sportů či celá řada sportovně na-

daných a úspěšných dětí z naší ZŠ. Děti dopro-

vázela často řada rodinných příslušníků, kteří si 

vyhodnocení mladých sportovců roku 2018
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Karate: Martínková Markéta

Sportovní tanec: Fialová Adéla

Kopaná: Mladší přípravka – Brláš Petr, Balát Adam, 

Machálek Matěj, starší přípravka – Böhm Robert, 

Nagy Štěpán, Jindra Petr Adam, mladší žáci – Ra-

kašová Markéta, Dunka Ondřej, Staněček Tomáš, 

starší žáci – Hora Jakub, Rakaš František, Drechsler 

Ondřej

Florbal: Čtvrtečková Tereza, Ohnesorg Jiří, Vala-

chová Adéla, Hora Filip

Cyklistika: Havelková Anna, Janka Daniel

Karate: Böhmová Eliška, Benda Karel, Tirala Radek, 

Kuchtová Adéla, Moule David, Hoffman Lukáš

Sportovní gymnastika: Souralová Nela, Vlčková 

Natálie, Šihovcová Veronika, Wagnerová Marie, 

Šeflová Julia, Matoušková Šarlota, Zadražilová Lu-

cie, Čtvrtečková Tereza

Kolektivy: Družstvo mladých hasičů - žáci

nenechali ujít tuto sváteční příležitost. Velkým 

pozitivem je, že se v řadách našich dětí najdou 

často i sportovci s úspěchy v soutěžích meziná-

rodní úrovně. 

Přehled oceněných mladých sportovců:

Sportovní soutěže v rámci Základní školy

Za 1. místo v krajském kole Atletického trojboje: 

Nagy Štěpán, Ohnesorg Jiří, Gaži Dominik, Böhm 

Robert, Rakašová Markéta, Krausová Martina, Pul-

ko Samantha, Krajíčková Anna, za 2. místo v kraj-

ském kole atletické soutěže škol – Pohár rozhlasu: 

Hrbáčková Pavlína, Bláhová Patricia, Trägerová 

Adéla, Javůrková Eliška Marie, Sinkulová Kamila, 

Vostrá Nikola, Macháčková Lucie, Bláhová Sabina, 

Odznak všestrannosti: Hradská Aneta

Krasobruslení: Čtvrtečková Tereza

Tenis: Pazdera Marek

Řecko-římský zápas: Nikodém Adam

Sportovní lezectví: Polcarová Theresia 

V sobotu 2. února 2019 se uskutečnila soutěž „Vel-

ká cena Plzně“, na které reprezentoval Březovou 

Adam Nikodém (14 let). Ve skupině do 52 kg na-

stoupil proti dalším osmi borcům, mezi kterými 

nechyběli zápasníci z oddílů ze Slovenska, Ně-

mecka a kvalitních středisek zápasnických oddílů 

Vítkovic, Slavoje Plzeň a oddílu Praha Vyšehrad. 

adam nikodém úspěšně reprezentoval v Plzni

Po malém zaváhání ve skupině se Adamovi po-

dařilo semifinále ovládnout a dovést na Březo-

vou třetí pozici a svému domovskému oddílu 

TJ Jiskra Nejdek pomoci k celkovému pátému 

místu v umístění oddílů. Oddíl Olympie Březové 

na tomto klání nenastoupil.

Martin Nikodém
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UFARMA spol. s r.o. 

děkuje MAS Sokolovsko za podporu při realizaci 

PROJEKTU 

„Investice do strojního vybavení“ 
 

který je SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ 

Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 
 

V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj) 
 

 Podopatření 19.2 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Fische 2. Podpora zemědělských podniků 

 

       

 

NN

Zápis do 1. třídy

Zápis do první třídy je jedním 
z významných kroků v životě  dítěte 

a vlastně i celé jeho rodiny. 
Termín zápisu do prvních tříd je 
stanoven zákonem a v letošním 

školním roce proběhne:

Co vzít s sebou?

 rodný list dítěte
 občanský průkaz rodiče pro 

doložení trvalého bydliště

Jak zápis probíhá?
Po příchodu do školy budete

uvedeni do lobby naší školy, kde si
můžete odložit oblečení, děti si zde
mohou kreslit, sledovat pohádku.

Vyplňování dokumentů bude
probíhat ve třídě V. A, kam budete
uvedeni žáky naší školy. Zde s vámi
vyplní paní učitelky dokumenty:
Žádost o přijetí k základnímu
vzdělávání, Zápisní list pro školní
rok 2019/2020, bude-li zapotřebí
Žádost o odklad školní docházky a
zeptají se vás na důležité údaje. Jiná
paní učitelka se bude v tu dobu
věnovat Vašemu dítěti, pokud
budete souhlasit.

Co by měl například umět 
předškolák?

 Ví, jak se jmenuje a kde bydlí, zná
svůj věk a dny v týdnu.

 Správně vyslovuje všechny
hlásky, mluví srozumitelně a
v souvislých větách.

 Přiměřeně svému věku zvládá
jemnou i hrubou motoriku (např.
navlékání korálků, ale také rovnou
chůzi.)

 Orientuje se v prostoru – umí
určit, co je dole, nahoře, vlevo,
vpravo, pod, nad, atd.

 Dokáže recitovat básničku, zpívat
písničku, případně vyprávět
pohádku. Umí počítat po jedné do
deseti.

 Zná základní barvy.

 Drží správně tužku.

 Splní zadaný úkol a dokáže
samostatně pracovat.

 Vydrží se soustředit na daný úkol
a má snahu jej dokončit.

 Vystřihuje jednoduché tvary.
Navazuje kontakt s dospělými, ale
má z nich respekt.

 Je schopen komunikovat
s ostatními dětmi, zahrát si společně
hru.

 Umí se sám oblékat a obsluhovat,
dodržuje základní hygienu.

 Pozdraví, poprosí, poděkuje.

 k zápisu musím přinést doporučující posouzení o odkladu ze 
školského poradenského zařízení (z pedagogicko-
psychologické poradny nebo ze speciálně pedagogického 
centra)

 doporučující posouzení od lékaře nebo klinického psychologa

Podle § 37 z. č. 178/2016 Sb. s účinností od 1. ledna 2017 platí: Není-li dítě tělesně
nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte
v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4. odloží ředitel
školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost
doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní
docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dovrší osmý rok
věku.

Doplňující informace: Pokud není možné se dostavit k zápisu v uvedeném termínu, lze využít náhradní termín 16. 4. 2019 od 13.00
nebo se domluvit na zcela jiném termínu. Dle zákona probíhají zápisy v termínu od 1. 4. do 30. 4. 2019.

info@zs-brezova.cz , 352 633 540, 776 584 213 
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




